
 

МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

19.02.2026г.                                                                                                № 83   

г. Мичуринск 

  

О даче согласия на принятие безвозмездно в муниципальную 

собственность городского округа города Мичуринска Тамбовской 

области имущества, являющегося федеральной собственностью 

 

   Рассмотрев проект решения, внесенный временно исполняющий полномочия 

главы города Мичуринска Тамбовской области, заключение постоянной комис-

сии по бюджету и экономике, в соответствии с Федеральным законом от 

20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в единой системе публичной власти», Уставом городского округа города Ми-

чуринска Тамбовской области, решением Мичуринского городского Совета де-

путатов от 12.05.2006 № 122 «Об утверждении Положения «О порядке управле-

ния и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

г. Мичуринска», 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

1. Дать согласие на принятие безвозмездно в муниципальную собственность 

городского округа  города Мичуринска Тамбовской области имущества, являю-

щегося федеральной собственностью, согласно прилагаемому перечню. 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубли-

кования. 

 

 

 

Председатель Мичуринского городского 

Совета депутатов Тамбовской области                                           К.Н. Горлов 

 

 

 

 

 

 



                                                             Приложение 

                                                                                                                                             к решению Мичуринского городского 

                                                                                                                                           Совета депутатов Тамбовской области   

                                                             От 19.02.2026г. № 83 

 

Перечень 

имущества, являющегося федеральной собственностью, принимаемого безвозмездно в муниципальную 

собственность городского округа  города Мичуринска Тамбовской области 
№ 

п/п 
Наименование объекта Кадастровый 

номер объекта 
Адрес объекта Год 

построй-

ки, за-

вершения 

строи-

тельства 

Площадь, 

протяжен-

ность 

Балансовая 
 стоимость, руб. 

1  Здание, наименование: здание 

(общежитие на 301 место), 

назначение: жилое, количество 

этажей: 4, в том числе подзем-

ных 1 

68:26:0000124:809 Россия, Тамбовская обл., 

г. Мичуринск, ул. Мичурина, дом №1Г 

1973 3360,2 кв.м 2 234940,69 

2  Здание, наименование: обще-

житие), назначение: жилое, 

количество этажей: 6, в том 

числе подземных 1 

68:26:0000124:200 Россия, Тамбовская обл., г.Мичуринск, 

ул. Мичурина, дом №1в 

1990 5065,8 кв.м 5 555 568,68 

3  Земельный участок, категория 

земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного ис-

пользования: для размещения 

зданий, строений, сооружений 

учреждения народного образо-

вания 

68:26:0000125:10 Тамбовская обл, г Мичуринск, 
ул. Мичурина, д 1 б, 1 в 

- 13 659,0 

кв.м 

кадастровая 

стоимость 

14 349 462,45 

4  Здание, наименование: гараж, 

назначение: нежилое, количе-

ство  этажей: 1 

68:26:0000124:821 Россия, Тамбовская обл., г.Мичуринск, 

ул.Мичурина,1б 
- 38,4 кв.м 283 628,00 



5  Здание, наименование: гараж, 

назначение: нежилое, количе-

ство  этажей: 1 

68:26:0000125:750 Россия, Тамбовская обл., г.Мичуринск, 

ул.Мичурина,1б 

- 167,7 кв. 887 654,00 

6  Здание, наименование: мастер-

ская, назначение: нежилое, ко-

личество  этажей: 1 

68:26:0000139:283 Российская Федерация, Тамбовская 

обл.,  г. Мичуринск,  

ул.Красноармейская, Интернацио-

нальная, д. 101/3 

- 47,5 кв.м 142 486,00 

7  Здание, наименование: гараж в 

районе котельной, назначение: 

нежилое, количество этажей: 1 

68:26:0000139:204 Российская Федерация, Тамбовская 

обл., г. Мичуринск, 

ул.Красноармейская, Интернацио-

нальная,  д. 101/4 

- 99,5 кв.м 233 697,00 

8  Сооружение, наименование: 

объект капитального строи-

тельства к сети газораспреде-

ления блочных модульных ко-

тельных КБО-М-180 и КБО-М-

360 кВт, расположенных по 

адресу: Тамбовская область, 

г.Мичуринск, ул. Мичурина, в 

районе дома № 1 "Б", назначе-

ние: 1.6. сооружения газохи-

мического комплекса 

68:26:0000125:910 

 

Российская Федерация, Тамбовская 

обл., г. Мичуринск, ул. Мичурина, в 

районе дома №1 "Б" 

2018 27 м 358 929,00 

9  Сооружение, наименование: 

тепловые сети от блочно-

модульной котельной до зда-

ния общежития по адресу: 

г.Мичуринск, ул. Мичурина, 

1б, назначение: 10) сооруже-

ния коммунального хозяйства 

68:26:0000125:914 Российская Федерация, Тамбовская 

обл.,  г. Мичуринск, ул. Мичурина 

2018 180 м 118 820,44 

10  Здание, наименование: котель-

ная модульная, назначение: 

нежилое, количество этажей: 1 

68:26:0000158:655 Российская Федерация, Тамбовская 

обл., г. Мичуринск, Интернациональ-

ная, д. 101 

2008 280,1 кв.м  13 778 910,00 



11  Сооружение, наименование: 

тепловые сети от котельной 

модульной, назначение: ком-

муникационное 

68:26:0000139:991 Российская Федерация, Тамбовская 

обл., г. Мичуринск, Интернациональ-

ная, Советская, Гагарина, Герасимова 

- 1133 м 8 290 216,00 

12  Сооружение: наименование: 

надземный и подземный газо-

провод, назначение: газопро-

вод 

68:26:0000000:393 Российская Федерация, Тамбовская 

обл., г. Мичуринск, 

ул.Красноармейская, Интернацио-

нальная 

2002 446 м 388 808,00 

13  Сооружение: наименование: 

газопровод низкого давления к 

БКУ-400 в общежития №3 

68:26:0000000:327 Тамбовская область, г. Мичуринск, 

ул.Интернациональная 

- 167 м 1 644 311,87 

14  Здание, наименование: здание 

(котельная), назначение: нежи-

лое, количество  этажей: 2, в 

том числе подземных 1 

68:26:0000124:189 

 

Тамбовская область, г Мичуринск, 

ул.Мичурина, д 1б 

1973 175,3 кв.м 244 004,77 



 


